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För att likväl löntagarene må vara skyddade äfven för infiytandet af
mindre förändringar i vexelkursen, kan det anses att tiliskottet borde
uppgå till 10 Yo af afiöningen. Senatorn har derföre i betraktande af de
oskattbara fördelar Finland kommer att åtnjuta af den Nådigst
påbjudna myntreformen och med fåstadt afseende pä stats-verkets
närvarande tiligängar, ansett skäl vara för handen att hos H. K. M:t i
underd<ånigheD hemställa, att H. M:t måtte låta af Finska stats-medel
utbetala ett sådant tillskott med 61 571. rub<el> under loppet af första
året, räknadt från den dag myntreformen inträder, och vågade Sena

10 tom hoppas att H. K. M:t i en sådan underd<ånighev hemställan skall
utan afseende på summans ringhet, Nådigst se Senatens bemödande att
å landets vägnar uppfyIl hvarje detsamma åliggande pligt.— Skulle
dock H. M:t i Näder pröfva det föreslagna tillskottet vara för ringa,
ansäg Senatorn tillgång kunna beredas till dess ökande med 50 % eller
till 92 356. rub<el> 50 kop<ek>, Ofverlemnande Senatorn underdänigst
bestämmandet häröfver till H. K. M:t Nädiga välbehag.

Senatorn förutsätter härvid att varupriserne skola inom ett är hafva
nedgått till en det höjda myntvärdet ungeifir motsvarande ständpunkt,
dä det icke synes antagligt att vissa obetydiigare artiklar skola bibe

20 hälla sitt nominela pris, medan priset å alla de väsentligare kommer att
med myntreformens inträdande förändras. Och bör särskildt anmärkas
att just sådane poster, såsom arbetslöner och hushyror, hvilka ihärdi
gast torde hibehällas vid sitt nu varande nominela belopp, minst
drabba de militära löntagarene. Skulle det dock emot all sannolikhet
visa sig att priset pä produkterna af landets egen industri inom sagde
tid icke fallit i samma proportion som myntvärdet stigit och ett tillskott
i den Militära aflöninger skulle blifva behöfligt, mäste likväl skillnaden
dä hafva betydligt afiagit och i följd deraf äfven behofvet af tillskott,
sarnt det af Finska stats-medel begärda bidraget till dess betäckande då

30 kunna förminskas.
Att hos H. K. M:t föreslå en utbetalning för ifrägavarande ändamäl,

utan alit afseende på vexelkursens framtida beskaffenhet och sedelmyn
tets möjiiga fallande, måste Senatorn anse stridande mot sin undersåt
liga pligt, emedan landet derigenom skulle förbindas till utbetalningar
möjiigen öfverstigande dess tillgängar. Senatorn hade derföre ansett sig
kunna föreslå utbetalning endast af en fixerad summa. Skulle alitsä af
någon oväntad anledning vexel-kursen i betydligare mon falla och den
i Finland förlagda Militären böra skyddas emot infiytandet af ett
sädant kursfall, hvilket dock alla löntagare i Kejsaredömet blefve i

40 nägor mon underkastade, torde H. K. M:t Nådigst finna billigt att den
sälunda uppstående differensen i sagde militärs aflöning må godtgöras
af Ryska stats-medel.
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RÄ, ätteji af Brun&s samling

Väiborne Herr Senator.
50

Pä det förhindligaste får jag tacka för ärade meddelandet af den 17:e.
Det är, mä jag säga, hemskt att lefva här i mörkret och handia utan
kännedom om ställningar och förhällanden.

Jag beder Herr Senatorn vara fullkomligt öfvertygad, att intet mig
meddeladt förtroende finner väg till andra. Min enda medvetna
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oförsigtighet i detta hänseende har varit, attjag ett par gänger i Senaten
till upplysning yttrat, att jag fått den och den underrättelsen, nemiigen
om saker, som hvar man kan få veta. Men jag har längesedan lärt inSe,
att äfven sådan ger afunden speirum, ehuru naturligtjag finner det, att
hvar och en i sina angelägenheter (allmänna förstås) borde söka
upplysning och iedning.

Men, såsom jag förut haft äran nämna, meddelandena hafva här
säkra vägar till Offentligheten. Sä kom oss underrättelsen om senaste
uppslag i myntfrågan tilihanda frän Landskontoret härstädes.

Senaten beslöt i gär i frågan. Justering sker i dag. Pengar erbjudas — 10

ehuru fordran derpå viSSt icke är vacker. Finansministerns uppställning
är likväl menskiig. Här har skett försök att Stegra fordringarne.

Ob caussas sonticas skail jag hafva äran öfversända en afskrift af
expeditionen, hvilken jag ödmjukast beder Herr Senatorn hafva god
heten använda7

Sorgliga underrättelser finnas härifrän att meddela, emedan rägvex
ten för äret mäste blifva dålig — mängenstädes ingen. Det senare meSt
i Kuopio iän, i Haapajärvi härad i Uleåborgs, i Laukkas och delvis i
Kuortane o<ch) Pedersöre h<ärader i Wasa iän. Tidningsnotiserna äro
dock säsom alltid värre än verkligheten. 20

Utan medel att möta faran äro vi icke. Men mäste mycket utlänas
och pä lång tid, så blir åter kreditivs upptagande nödvändigt. Till
Kuopio iän begäres 20 000 t<unno>r rägutsäde, till Wasa 15 000 t<un
no>r. Derför finnes räd. Men skaii mjöl köpas för vintern till brödföda
— dä inträder behof af kreditiv.

Gud skall veta, huru sorgligt det är, att hafva ali denna kamp att
genomgå. Men manligt bäras mäSte den.

Motseende glädjen att fä råka Herr Senatorn härstädes, harjag äran
med utmärktaste1 Högaktning framhärda

Välborne Herr Senatorns 30

ödmjukaste tjenare
Joh. Vilh. Snellman

Helsingfors den 20 Juni 1865.
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HUB, JVS handskriflssarnling

Högädle och Höglärde Herr Doktor, Senator och Riddare. 40

Jag känner lifligt att jag redan alltförmycket tagit för mina angelägen
heter ej mindre Herr Senatorns än Kejseliga Senatens tålamod i
anspräk, och beklagar djupt att omständigheternas magt tvingat mig
och ännu tvingar att med dem nalkas högsta magten och thronens
fot.

För min förmätenhet att skriftligen vända7 mig till Herr Senatorn,
bönfaller jag om tillgift och önskar att min förtviflade belägenhet,
under en tid och pä en ort, der med än större nöd för dörren ingenting
kan realiseras och der skulder knappast kunna hetalas äfven med 50

uppoffring af tillgängar till mängdubbelt värde, jemte den omständig
heten att jag för tillfället är urstånd satt att personligen uppvakta Herr
Senatorn, och tiden icke medger nägot uppskof, — måtte fä gälla och
höggunstigt anses som giltig ursäkt. Anledningen till detta bref är att
jag ämnat hembjuda Höga Kronan att till betalande eller i afräkning å


